Notas:

[1] “Θεία πάντων ἀρχὴ δὶ ἧς ἅπαντα καὶ ἔστι καὶ διαμένει.” — *Theophrastus, apud Picum. Vid. Senecam de Provid. et Plotinum.*

[2] “An actus divinæ providentiæ omnium rerum conservatrix, sit affirmativus potentiæ, an tantum negativus voluntatis, quo nolit res creatas perdere.” — *Apol. Rem., cap. vi.*

[3] “Providentia seu ratio ordinis ad finem duo præcipue continet: principium decernens seu ipsam rationem ordinis in mente divina, ipsi Deo coæternum, et principium exequens, quo suo modo, per debita media, ipsa in ordine et numero disponit.” — *Thom.*

[4] “Majestatem Dei dedecet scire per momenta singula, quot nascantur culices, quæ pulicum et muscarum in terra multitudo.” — *Hieron, in cap. i., Hab.*

[5] “Quis disposuit membra pulicis ac culicis, ut habeant ordinem suum, habeant vitam suam, habeant motum suum,” etc. “Qui fecit in cælo angelum, ipse fecit in terra vermiculum, sed angelum in cælo pro habitatione cælesti, vermiculum in terra pro habitatione terrestri, nunquid angelum fecit repere in cæno, aut vermiculum in cælo,” etc. — *Aug., tom. viii., in Ps. cxlviii.*

[6] *Apol. Rem., cap. vi.*

[7] “Qui sic homines voluit esse liberos ut fecit sacrilegos.” — *Aug.*

[8] Τὰ ἐφ’ ὑμῖν οὐ τῆς προνοίας ἀλλὰ τοῦ ἡμετέρου αὐτεξουσίου. — *Damascen.*

[9] “Deus influxu suo nihil confert creaturæ, quo ad agendum incitetur ac adjuvetur.” — *Corv. ad Molin., cap. iii. sect. 15, p. 35.*

[10] “Quæ Deus libere prorsus et contingenter a nobis fieri vult, ea potentius aut efficacius quam per modum voti aut desiderii, velle non potest.” — *Vorst. Parasc., p. 4.*

[11] “Deinde etsi in isto casu destinatum aliquod consilium ac voluntas Dei determinata consideranda esset, tamen in omnibus actionibus et in iis quidem quæ ex deliberato

hominum consilio et libera voluntate et male quidem fiunt, ita se rem habere inde concludi non possit, puta, quia hic nullum consilium et arbitrii libertas locum habent.” — *Corv. ad Molin., cap. iii. sect. 14, p. 33.*

[12] “Respectu contingentiae quam res habent in se, tum in divina scientia Deo expectatio tribuitur.” — *Rem. Defen. Sent. in Act. Syn., p. 107.*

[13] “Potentia voluntatis, ab omni interna et externa necessitate immunis debet manere.” — *Rem. Confes., cap. vi. sect. 3. Vid. plura. Apol. Rem., cap. vi. p. 69, a.*

[14] “In arbitrio creaturae semper est vel influere in actum vel influxum suum suspendere, et vel sic, vel aliter influere.” — *Corv. ad Molin., cap. iii. sect. 15.*

[15] “An conservatio ista sit vis sive actus potentiae an actus merus voluntatis negativus, quo vult res creatas non destruere aut annihilare, — posterius non sine magna veri specie affirmatur: locus ad Heb. i. 3 inepte adducitur.” — *Apol. Rem., cap. vi. sect. 1, p. 68, a.*